Quod Parochi, & Clerici non possint petere ma- jorem eleemosynam pro illis qui in Ecclesiis Fra- trum Minorum S. Francisci de Observantia in partibus Indiarum sepeliuntur, quæ pro illis qui in parochialibus Ecclesiis eligunt sepulturam.

Alia de hoc Ordine vide supra apud const. 32. Leonis X. Ita, lib. 1.

CLEMENS PAPA VIII. *Ad perpetuam rei memoriam.*

Expositum nobis nuper fuit pro parte dilectorum filio- Eliorum Matthæi de Recalde Vicecommissarii, necnon Provincialis totius Ordinis Fratrum D. Francisci de Observantia Indiarum Occidentalium, quod Reckores parochialium Ecclesiastarum Indiarum partium jam pridè hunc abusum introduxerunt, ita quod eleemosynas du- plio majores ab iis, qui in Ecclesiis domotum ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia, quæ qui in parochialibus sepeliuntur exigere præsumperunt, & ut dici- tur in hoc Ordinationum suorum, qui partem eleemosynarum huicmodi percipiunt, consilio & assensu.

§. 1. Cum autem, sicut eadem expeditio subjungebat, plerique Christi fideles in dictarum domotum Ecclesiis ob difficultatem jus adeo onerosum persolvendi, sepelire bantur se facere non possint, quo sit ut Ecclesia huicmodi mortuorum sepulturis, & consequenter eleemosynis in dies fieri consuetis propemodum preventur.

§. 2. Idecirco pro parte eorumdem Matthæi Vicecommissarii, & Provincialium nobis humiliiter supplicatum fuit ut præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur h. iusmodi abusus omnino tollere, atque dicti Ordinis commodatum prorogationi, quantum in Domino possumus prospicere cupientes, h. iusmodi supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum.

fratum nostrorum S.R.E. Card. super consultationibus matura deliberatione nostra, deque Apostolica potesta- & negotiis Episcoporum & regularium deputatorum, omniis plenitudine, hanc nostra perpetua ratione constitutio- nibus & singulis parochialium Ecclesiastum universarum Indiarum Occidentalium rectoribus nunc & pro tem- pore existentibus harum serie interdicimus & prohibe- mus, ne sub excommunicationis majoris latenter sententia pena, à qua non nisi à nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo absoluvi possint, ex nunc definceps perpetuis futuris temporibus maiorem elemosynam ab iis qui in dictarum domo- rum, quam parochialibus Ecclesias hujusmodi sepeliuntur, quovis pretextu, aut occasione, etiam de consilio, consensu, seu mandato suorum ordinatorium, exigere de- beant, seu presumant.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiastum, & ordinariis hujusmodi, etiā juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultiis, & literis Apostolicis eisdem Ecclesiis, dominibus, & ordinis, earumque Rektoribus, Superioribus, & Fratribus, ac quibusvis aliis personis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expre- sè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitionis eadem protus fides adhibeatur, quæ ipsi præsen- tibus habetur, si forent exhibiti vel ostendit.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 28. Januarii, millesimo sexcentesimo quarto, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

XCVII. Innovatio constitutionis Pauli IV. contra negan- tes Trinitatem, aut divinitatem Iesu Christi, vel ejus conceptionem de Spiritu Sancto, vel mortem pro nostra redemptione, aut Virginitatem Beatissimæ Virginis Mariæ, adjecta forma ipsam constitutæ publicandi, ne de cetero illius ignorantia allegari possit.

Hanc Pauli IV. conf. num. 4. habemus sup. Cum quorum- dam, lib. 1.

CLEMENTS VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Dominici gregis divina providentia nobis, licet me- ditis imparibus committi, solicitude postulat, ut Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum con- stitutiones, quæ præsertim ad fidem Catholice integri- tam conservandam, & impios homines, ac pravarum ha- resum assertores, debitis penitentibus pectorum labi infici sunt, et novemus, ne qui ejusmodi errorum labe infici sunt, ea- rumdem constitutionum, & penarum in eis inflictarum ignorantiam ullo modo prætendere, aut quavis ratione excusare se posse præsumant.

§. 1. Cum itaque fel. rec. Paulus Papa Quartus præde- cessor, &c.

Omittitur insertio hujus bullæ, quoniam eam habet in loco citato in rubrica.

§. 2. Ed tamen hujusmodi impiorum hominum prou- pit temeritas, ut prætextu ignorantis hujusmodi con- stitutionis, ac penarum in eadem constitutione inflictarum, se illis minimè subiacere, nec obnoxios esse putent, ac propterea se ab eisdem penitentibus liberari & absolvi posse prætendant.

§. 3. Nos igitur animadvententes, ut idem quoque Paulus prædecessor bene animadvertisit, hujusmodi erro- tes tam graves ac nefandos existere, ut illi qui in eos in- cidunt, nullam profusæ excusationem habeant, sed sub- verbi potius & immanes, quam hæretici meritò dici pos- fint, propterea ut illi debita animadversione omnino pu- niantur, nec à præfatis erroribus ulla excusatione de cere- to se tueri valcant, Motu proprio, & ex certa scientia, ac

ne, di&i Pauli prædecessoris vestigis inherentes, ac ejus constitutionem prædictam, quoad penas in ea contentas innovantes, ac perpetuū confirmantes & approbantes, si- prædictos omnes & singulos qui hactenus in similes er- rores, aut eorum aliquem lapsi sunt, aut in posterum pro- labentur, attentâ dictorum errorum gravitate & enor- mitate, cujuscumq; e dignitatis, gradus, ordinis, vel con- ditionis existant, nulla illis etiam ignorantie supradictæ constitutionis excusatione suffragante, pro subversis & relapsis in heresim haberit, & tanquam relapsos Curiae seculari tradi, ac per eandem Curiam debitâ penitentia, in lapsos statutis puniri posse, auctoritate Apost. tenore pre- sentium perpetuo statuimus.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, quæ prædictus Paulus prædecessor voluit non obstat, ceterisque con- trariis quibuscumque.

§. 5. Ut autem hujusmodi constitutionis ignorantia de cetero allegari, aut prætendi nunquam possit, atque ut præsentes omnibus innotescant, volumus illas ad valves Ecclesie Lateranensis, & Basilice Principis Apostolorum & in acie Campi Flora, more solito publicari & affigi, atque iis inde amotis, carumdem exempla etiam impressa, ibi affixa relinqui, factaque publicatione hujusmodi, omnes qui in Urbe post mensem, qui vero extra eam, & ci- montes, post quatuor menses, & qui demum ultra montes fuerint, post decem menses à die publicationis hujusmodi computandos, periude afficeret & arctaret, ac si eorum cuilibet personaliter intimataz fuissent.

§. 6. Et nihilominus ut ipsæ præsentes literæ eo notio- res hant, & omnibus innotescant, necnon pro po- tiori cautela, volumus ut Inquisitores contra hæreticam pravitatem in iis Civitatibus, terris, & locis, in quibus constituti sunt, ubi vero hujusmodi Inquisitores non sunt, locorum Ordinarii publicationem præsentum, ut infra dicetur, fieri eurent, ac propterea universis & lin- gulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis, nec non dilectis filiis Inquisitoribus præfatis contra hæreticam pravitatem ubilibet cōstitutis per eisdem præsentes committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipiendo mandamus, ut per se vel alium, seu alios hasce nostras literas, postquam earum exemplum receperint, seu earum notitiam habuerint, semel, aut pluries, prout eis magis expedite vifum fuerit, ipsi quidem Patriarchæ, Primate, Archiepiscopi, & aliis locorum Ordinarii in eos- rum Cathedralibus & majoribus respectively Ecclesiis Ci- vitatum, oppidorum, & locorum quorumcumque eorum diocesum, ubi Inquisitores non fuerint, ubi vero Inqui- sitores fuerint, ipsimet Inquisitores in eisdem Ecclesiis, dum in eis major populi multitudo ad divina convene- rit, solemniter publicent, & publicari auctoritate no- stra mandent.

§. 7. Ceterum quia difficile foret eisdem præsentes ad singula loca ubi opus esset deferti, volumus, & timili au- toritate decernimus, ut earum transumptis etiam impres- sis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo aliquius Inquisitoris contra hæreticam pravitatem, vel cuiuscumque persone in dignitate Ecclesiastica constitu- ta munitus eadem ubique in judicio & extra fides habeatur, que ipsi in literis haberetur, si essent exhibiti vel ostendit.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die tertia Februarii, millesimo sexcentesimo tertio, Pon- tificatus nostri Anno duodecimo.

Anno à Nativitate ejusdem Domini N. Iesu Christi 1603. Publ. die decima quarta Februarii, Pontificatus Santissimi in Chri- sto Paris, & D.N. Domini Clementis Papa III. anno eius duodecimo, retroscripta litera affixa & publicata fuerunt ad valves Ecclesie Sancti Iohannis Lateranensis, Basilica Prince- pis Apostolorum de Urbe, & acie Campi Flora, relictis ibi- dem copiis impressis, & affixis per nos Augustinum Bracche- gianum, & Catherinum Menandri Apostolicos Curseores.

P. Aloysius Peregrini magister curorum.

Appro

CLEMENS OCTAVUS.

XCVIII. Approbatio Confraternitatum sub invocatione Sanctissimi nominis Iesu, in provinciis Regni Peru institutarum & instituendarum, cum indulgentiarum clargitione.

Primavam hujusmodi Sodalitatis inscriptionem in Regnis Hispaniarum, & ejus ad alia loca extensionem, vide in Pii IV. conf. 78. Injunctionem, ubi notavi, lib. 2.

Edita A.D. 1603. CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

In Indiis Occidentalibus. Cum sicut accepimus in diversis Civitatibus, Oppidis, Castris, Terris, seu locis Perualibus in Indiis Occidentalibus existentibus, nonnulli Christi fideles earumdem partium quamplures utriusque sexus Christi fidelium Confraternitates, ob maximam eorum devotionem, quæ erga Sanctissimum Nomen Iesu gerunt, sub titulo, seu invocatione ejusdem Sanctissimi Nominis, in Parochialibus vel aliis Ecclesiis, seu Oratoriis ibidem existentibus, de licentia & auctoritate Ordinariotuum, ac alijs canonice jam instituerint, & in futurum quamplures alias similiter instituerent, sub eodem Sanctissimo Nominis intendant.

Hic ergo Ps. tifex pro eum angem. Cofraternitatis indulgentias concedit. §. 1. Nos pro nostro Pastorali officio cupientes, ut Christi fideles illa ù partium omnibus diebus in diversis operibus piis atque exercitationibus divinis versetur, & quæ ad excitandam pietatem, mores informando, & eternam salutem procurandam pertinent, utque uberioris Christi fideles inde cœlestium munera gratiarum consequi posse cognoverint, de Omnipotenti Dei misericordia, ac beatitudine Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate cœli supplicationibus quoque pro parte venerabilium fratrum Episcoporum illarum Provinciatum Regni del Peru nobis humiliter porrectis inclinati, omnibus & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, qui hujusmodi Confraternitates sub invocatione Sanctissimi Nominis Iesu jam institutas, & pro tempore canonice, ut præfertur, institutas, de cetero in perpetuum ingredientur, & in consortiu carundem Confraternitatum describentur, die primo eorum ingressus & descriptionis, si verè penitentes & confessi sanctissimum Eucharistia Sacramentum sumplerint, plenariam. Ac tam ipsi nunc & pro tempore describerentur, quæ jam in eisdem Confraternitibus descriptis confratribus, in cuiuslibet eorum mortis articulo, si patiter verè penitentes & confessi, sacraque communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltē contriti, nomen Iesu ore, si potuerint, sin augem corde devote invocaverint, etiam plenariam,

Confratribus eisdem, aliis que eorum Ecclesiæ, ostantibus alias indulgentias clargit. §. 2. Necnon omnibus utriusque sexus Christi fidelibus etiam verè penitentibus & confessis, ac sacra communione refectis, qui Ecclesiæ, seu Capellas, Oratoria & Altaria dictarum Confraternitatum die festo Circumcisionis Domini nostri Iesu Christi à primis vesperris usque ad occasum Solis ejusdem diei singulis annis devote respectivè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæc scilicet extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quoad Confratres carundem Confraternitatum, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Quoad alios verò non Confratres, viginti annos & totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quonodolibet debitibus penitentias in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

Confratribus alia pia opera, annata factio- tibus alias indulgentias concedit. §. 3. Insuper eisdem Confratribus similiter verè penitentibus & confessis, sacraque communione refectis, qui Ecclesiæ, seu Capellas, Oratoria, & Altaria prædicta in primo Pentecostes, Conceptionis & Assumptionis B. Mariae Virginis, Dominicæ in Albis festis diebus, à primis vesperris, ut præfertur, etiam respectivè visitaverint & staverint, quo die prædictorum id egerint, viginti annos & totidem quadragenas, ut supra relaxamus. Quoties vero prædicti Confratres Missas & aliis divinis officiis in dictis Ecclesiæ, seu Capellis, Oratoriis, & Altaribus prædictis pro tempore celebrandis & recitandis, seu Congregationibus publicis vel privatis carundem Confraternitatum ubivis faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio suscepserint, vel pacem cum iunctio propriis, seu

alterius componerint, vel componi fecerint, seu procuraverint, necnon etiam qui corpora defunctorum, tam confratrum dictarum Confraternitatum, quæ allorum ad sepulchrum associaverint, vel quascunque per ipsas Confraternitatem processiones de licentia Ordinariorum faciendas, dictumque sanctissimum Eucharisticæ Sacramentum, tam in processionibus, quæ dura ad infirmos, aut alijs ubicunque & quomodo cumque pro tempore deferunt, comitati fuerint. Aut si ab hoc impediti, campana ad id signe dato semel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinques Orationem Dominicam & Salutationem Angelicam pro animabus defunctorum dictarum Confraternitatum recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, aut ignorantes præcepta ea quæ ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque aliud Pietatis aut Charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet prædictorum ope centum dies de injunctis, seu alijs ut supra relaxamus.

§. 4. Præsentibus pro dictis Confratribus carundem Confraternitatum perpetuis futuris temporibus, pro aliis vero non confratribus ad viginti annos à die publicationis præsentium inchoandovalitur.

§. 5. Volumus autem, quod si alijs aliquibus ex dictis Confraternitatis jam eratis præmissa peragentibus aliquam aliam indulgentiam, perpetuò vel ad tempus nondum elapsum duraturam concessimus, præsentes quoad illas Confraternites nullæ sint.

§. 6. Et quia difficile foret præsentes literas ad singula quæque loca opportuna deferre, volumus & decernimus, quod carundem transumptis, etiam impressis, manu aliquæ Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis ubique eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhuc eretur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Roine apud S. Marc. sub annulo Piscatoris, die trigesima Junii millesimo sexcentesimo tertio, Pontificis nostri Anno duodecimo.

Quando locorum Ordinarii Regularibus licentiam possint impartiri novos Conventus construendi. XCIX.

Hanc facultatem Sedi Apostoli antea reservatam à Bonifacio VII. in cap. 1. de excessib. Prelat. in 6. Ordinariis postea dedit Concilium Trident. sess. 25. cap. 3.

Scias autem Paulum V. novissimè indulssisse Fratribus Carmelitanis Discalceatis, de solo Ordinariorum consensu nova loca erigere posse, ut infra in ejus const. 10. Ad Ecclesiæ.

Adde quod Fratribus Minoribus S. Francisci de Observatia Discalceatorum Hispaniarum concessit Paul. V. nova loca erigendi facultatem certis modis & forma, & eam extendit ad Fratres ejusdem Ordinis citra montes degentes Greg. XV. in sua Const. 16. Alijs in tom. 4. Hujus autem Clem. Constitutionis approbationem, innovationem, & ampliationem habes in d. Greg. XV. Const. 31. Cum alijs, tom. 4. Et demum S. D. N. Vrb. VIII. in sua Const. 25. Romanus, revocavit omnes licentias à Prædecessoribus suis concessas erigendi loca regularia, non servata forma Const. Clem. VIII. & Decretorum Sedis Apostolice, quæ tamen effectum suum non erant fortis. Ac prohibuit illa de cetero erigi absque Ordinariorum licentia, & Sacris Canonibus, Concilio Trid. & Clem. ac Greg. prædictorum Constitutionibus non servatis.

CLEMENS PAPA VIII.

Edita A.D. 1603.

Ad perpetuam rei memoriam.

Q^uoniam ad institutum Regularium locorum & personarum reformationem promovendam & conferendas maximè pertinet, ut in quibusque Domibus & Monasteriis tantus numerus Religiosorum, qui commodè ibidem alii possit, continetur, ac ead pariter spectat, ut in quibusque Civitatibus & locis novæ domus & Monasteria, præfertim Mendicantium, non erigantur, nisi in eisdem Civitatibus & locis aliarum domorum & Monasteriorum

actiorum in eis existentia habita ratione, communè su
bencari posse, significant.

§. 1. Hac igitur nos confederatione docti, & in præmis
sis pro nostro Pastorali munere opportundi providere
volentes, Mori proprio, & ex corde nostra scientia, ac
matura deliberatione, deque Apostolice potestatis ple
nitudine, ex voto siam venerabilium fratrum nostrorum
S.R.E. Card. super consultationibus & negotiis Episco
porum & Regularium propositorum, harum serie decla
ramus, locorum Ordinarios non posse licentiam ad no
vos Conventus cuiuscumque Mendicantium Ordinis, in Ci
vitatibus, & locis eorum ordinacie jurisdictioni subje
ctis erigendos impetrari, nisi vocatis & auditis aliorum
in eisdem Civitatibus & locis existentium Conventuum
Prioribus, seu Procuratoribus, & aliis interessibus
causa servatis cognita constituerit, in eis
dem Civitatibus & locis novas hujusmodi erigendos
Conventus, sine aliorum detimento commode sumentari
posse.

§. 2. Si vero ab eorum in hujusmodi causis sententiis ad
Nos & Apostolicam Sедem provocari & appellari conti
gerit, mandamus ipsos Ordinarios tandem creationis novo
rum Conventuum suspendere debet, quoisque à Nobis
& Apostolica Sede in eadem causa pronunciatum exte
tit, irritum nihilominus & inane decernentes quicquid
secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit atteneri.

§. 3. Quocirca universis venerabilibus fratribus nostris
Patriarchis, Primatebus, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis
locorum Ordinariis per præsentes in virtute sanctorum obe
dientie distrikte præcipiendo mandamus, ut præsentes
nostras literas obseruant, & obseruant curent & faciant.

§. 4. Non obstantibus quibulvis Apostolicis, ac in uni
versalibus, provincialibus, & Synodalibus Conciliis edi
tis generalibus vel specialibus constitutionibus & ordi
nationibus, ne quibuscumque statutis, & consuetudinibus,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua
vis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis,
& literis Apostolicis in contrarium præmissorum quo
modolibet concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus
omnibus & singulis, eorum tenores præsentibus pro ex
pressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expre
se derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis etiam
impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo ali
cujus personæ in dignitate ecclesiastica constituta mun
itis eadem prorsus fides adhibetur, que ipsi præsenti
bus adhibetur, si forent exhibiti vel ostensi.

Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscato
ris, die 23. Iulii, millefimo sexcentesimo tertio, Ponti
ficatus nostri Anno 12.

Contra auferentes & occultantes bona Monaste
riorum, seu Conventuum fratribus Minoribus
S. Francisci strictioris Observantiae conceden
dorum.

Institutionem illorum Fratrum & alia, tam eos quam totum
Ordinem S. Francisci concernentia, notavi supra in Clem.
VII. conf. 35. In suprema, lib. 1.

C L E M E N S P A P A VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Dicit Romanum Pontificem, ea que pro indemni
tate & utilitate Ordinum, illorumque Monasterio
rum seu Conventuum per Superiorum prævidè facta sunt
ut inviolatè observentur, Apostolice firmitate robo
re communiri.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus filius noster
Hieron. tit. S. Pancratii Presb. Card. Matthæus nuncupa
tus, totius Ordinis Fratrum Minorum S. Franc. de Obser
vantia Proætor, pro omnium fratrum Reformatorum
ejusdem Ordinis, nunc & pro tempore ubilibet existen
tiis indemnitate, utilitate, & prosperitate, infra scriptum
decretum ediderit tenoris sequentis, videlicet.

§. 2. Nos Hieron. miseratione divina tituli S. Pancratii

S.R.E. Presb. Card. Matthæus, rector Ordinis Praetrum
Minorum S. Francisci de Observantia Proætor, Corre
ctor, & Gubernator. Cupientes indemnati, utilitati &
prospectu omnium fratrum strictioris Observantiae Re
formatorum nuncupatorum dicti Ordinis, nunc & pro
tempore ubilibet existentium, ac in primis animarum sa
luti quantum cum Domino possumus consulere ac provi
dere, presentis decreti vigore omnibus & singulis Mini
stis Provincialibus, aliisque tam prælatis, quam subditis
nostræ protectioni & gubernio cōcreditis in virtute san
ctorum obedientie præcipimus ac mandamus, ne deinceps
quis illorum, cum contingit Monasterium seu Conventum
aliquem pro reformatione introducenda, fratribus Refor
matis, ut prefertur, de mandato Superiorum effectivè
concedi, tradi ac assignari, sive antequam effectivè assi
gnetur, de hujusmodi assignatione facienda notitiam quo
modo haberet, audeat vel presumat, per se vel alium
quomodolibet, directè vel indirectè, sub quovis pretextu,
aut quanto colore detinere, auferre, abscondere, aut aliis
sive intra, sive extra Ordinem tradere, aut secum deferre
quicquam attinens vel pertinens, quovis titulo, modo,
aut forma, ad publicam utilitatem, commoditatem, &
communitatem dictorum Conventuum, seu Monasterio
rum Reformatis concedendorum, eorumque Ecclesiæ,
Choros, Sacrificias, Dormitorias, Valetudinarias, Cellas,
Bibliothecas, Refectorias, Cellaria, Coquinas, aliasve offici
as, vel ad aliquos officiis functionem, aut ad iporum
Conventuum seu Monasteriorum supellestilem, eleemo
synas, scripturas, vel libros spectans, nec ad id efficiend
ebilium auxiliis, vel favorem alicui, directè vel indirectè,
ut prædictur, ullo modo prebeat. Qui fecus fecerit, eo
ipso omnibus officiis dignitatibus, & honoribus Ordinis,
ac ultraque voce in perpetuum privatus existat, & pro
qualitate delicti carceribus etiam mancipetur, ac in sub
sidium poena excommunicationis mulcetur. Et ut nullus
de præmissis ignorantiam prætendere valeat, sub eisdem
penis omnibus & singulis provinciarum Ministris, seu
Commissariis expresse mandamus, ut cum primum de hu
jusmodi nostro decreto transumptum habuerint, tenean
tut per omnes suarum Provinciarum Conventus illud ei
effectu legi & publitari facere, ac de publicatione hujus
modi nos statim certiores reddere. Et ita decernimus, sta
tuimus, & ordinamus, non solum isto, sed & omni alio
meliori modo, &c. in quorum fidens, &c. Datum Rome

in Palatio nostro, die ultima mensis Iunii 1603.

§. 3. Propterea nos, ut decretum prædictum deinceps
observetur providere volentes, præsentium decretum

cum omnibus & singulis in eo contentis auctoritate Apo
stolica tenore præsentium perpetuo confirmamus, & ap
probamus, illico perpetuo & inviolabilis Apostolice
firmitatis tobis adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris
qua facti defecctus, si qui in eo intervenient, supplemos,

ac ab omnibus & singulis Ministris Provincialibus, aliis
que tam Prælati quam subditis dictæ protectioni subje
ctis sub penis in præsento decreto contentis, perpetuè
observari, ac in singulis Capitulis provincialibus publi
cari debere præcipimus & mandamus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinatio
nibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento con
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis, qui
buscumque.

§. 5. Volumus autem ut præsentium transumptis etiam
impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo dicti

Card. Proætoris, aut alterius personæ in dignitate Ec
clesiastica constituta munitis eadem que præsentibus
haberetur, fides habeatur.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscato
ris, die 24. Iulii millefimo sexcentesimo tertio, Ponti
ficatus nostri Anno 12.

Declaratio quod Congregatio Fratrum Discalcea
torum Ordinis Beatae Matris de Monte Carmel
est unus de quatuor Ordinibus Mendican
tum, eorumque gratis omnibus perfruitur.

De hac Congregatione vid. sup. in conf. 25. Pastoralis, & inf
in conf. 4. Pauli V. cum utroque indicatis.

C L E M E N S

Editio A.D.
1603.Causa cuius
declaratio-
nis.

Romanum Pontificem decet pacem & unitatem, maxime inter Dei ministros, omni solicitudine tueri. Quis, obrem agere tulimus eos, quorum est evangelizare pacem & bona, & quibus à Domino sapientia, pacem & unitatem diligere, veritatem apertissimam perperam & sine fundamento impugnando, pacem non abigit, scandalo pusillorum scindere. Ad aures enim nostras pervenit, ne nullos Religiosos in partibus Iudiarum, non obstantibus habitu, regula, professione, ac titulo, à Summis Pontificibus prædecessoribus nostris, & à Nobis, ac etiam ab universo populo Christiano ubique dati solito dilectionis filiis Reformatis Discalceatis Ordinis Beatissime Virginis Marie de monte Carmelo, ausi temerario contendere, illos Carmelitas non esse, nec unum ex quatuor Ordinibus Mendicantibus. Nos qui iustitiam & veritatem colere tememur, hujus rei, licet adeo esset manifesta, maiorem certitudinem, habita in nostra Congregatione super reformationes & visitatione Regularium constituta, natura de liberatione, nostra declaratione patefacte deliberavimus.

Declarat
Pontificis
Carmelitas
discalceatos
esse de qua-
tuor Ord.
Mendic.

§. 1. Quocirca Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolica potestatis plenitudine Ordinem & Congregationem dilectorum filiorum Reformatorum Discalceatorum Ordinis Beatissime Virginis Marie de Monte Carmelo, unum esse ex quatuor Ordinibus Mendicantibus. Ordinem scilicet Carmelitarum, cujus religiosi strictius regulam a boome Alberto Patriarcha Hierosolymitano habitantibus in Monte Carmelo traditam, à fel. rec. Innocentio Papa IV. prædecessore nostro confirmata proflentur & observant.

Noc genera-
tio pro
Carmelitis
discalceatos
esse de qua-
tuor Ord.
Mendic.

§. 2. Ipsiusque Omnia ad prædictum Ordinem, tam de jure quam ex privilegiis attinentia, tanquam propria competere, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus, cui declarationi nostræ si quis contradicere præsumperet, illum anathematis vinculo innodamus.

44. R. ma-
nus, num-
240.lib.2.

Privilegia
Ordinis if-
dom. Dif. al-
teris com-
petere decla-
rat.

Prærogativas
coram domi-
nab omnib pro-
scriptione, pro-
fessores, ad proce-
ssiones nos con-
pelli decen-
sus.

Decretum
Ortianum.

§. 3. Et licet Religiosi ut accepimus, Evangelicæ humi-

litatis simulatores consilium Dominicum sectantes, infi-

mum locum tam in processionibus quam Congregatio-

nibus, & aliis quibuscumque eventibus elegerint & eli-

gant. Nos tamen qui Domini vices gerentes in terris om-

nium jura tueri tenemur, ipsos nullo modo decursu tem-

poris, aut alio præscriptionis modo, locum, & præminē-

tiam, aut aliam prærogativam Ordini Carmelitarum cō-

petentem perdere, in toto nec in parte, neque unquam

in dubium revocari, ita ut quoties que per humilitatem

prætermittunt, ob iustitiae ordinem repeterem voluerint,

propria auctoritate possint & valeant, auctoritate & tenore

prædictis perpetuū statutis, volumus, & ordinamus.

§. 4. Præterea illos licet ob adificationem fidelium, ma-

xime noviter ad fidem venientium, propriæ quieti ceden-

tes, ad processiones tam privatas quam generales exierint

vel exeat, cum in strictiori clausura perpetuū, juxta re-

gulam quam profitentur, degant, ad processiones genera-

les compelli nunquam posse.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios & de-

legatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, sublata eis

& corum cuilibet quavis alteri judicandi & interpretandi

facultate & auctoritate, judicari & diffiniri debere, ac ir-

ritum & inane quicquid fecus super his à quoquam qua-

vis auctoritate scienter vel ignoranter contingit atten-

tati, decernimus.

§. 6. Quocirca veneribili fratri Archiepiscopo Mexicā,

necnon dilectis filiis Decano, & Archidiacono Ecclesiæ

Mexicanæ, per presentes committimus & mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium seu

alios presentes literas, & in eis contenta quacumque,

ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictoru

Religiosorum fuctint requisiti solemniter publicantes, il-

lisque in præmissis efficacis defensionis præsidio affilien-

tes, faciant auctoritate nostra illos præmissorum omnium

& singulorum effectu pacifice frui & gaudere, non per-

mitentes eos desuper à quoquam quavis auctoritate

quomodolibet indebet molestari. Contradictores quo-

cumque per censuras & penas Ecclesiasticas, aliaque op-

portuna juris & facti remedias, appellatione polposita

compefecendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii secularis,

§. 7. Non obstantibus fôrme ord. Bonifacii Papæ VIII. Co-
predecessoris nostri de unae in Cœlio Geteali edita deroga-
de duabus dicitur, dicimus ultra tres dies aliquis au-
toritate præsentium ad judicium non trahatur, aliiisque
constitutionibus & ordinationibus à postulatis, ac ejus-
dem Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica
vel quavis firmitate alia corroborata statuta & consuetudi-
nibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis
eisdem Ordini, ejusque Superioribus, Religiosis, & quibus-
vis aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis,
aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritanti-
bus & aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in
contrarium præmissorum quomodolibet concessis, con-
firmanatis, & approbatis. Quibus omnibus & singulis, co-
rum tenores presentibus pro expressis habentes, ha vice
dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem ut præsentium transumptis, etiam
impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo ali-
cujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta muc-
nitis eadem profusa fides adhibeatur, que ipsi præsen-
tibus habetur, si forent exhibite vel ostendit.

Datum Rome apud Sanctum Marcum, sub annulo D. P. A.
Piscatoris, die vigesima Augusti, millesimo sexcentesi-
mo tertio, Pontificatus nostri Anno duodecimo.

Confirmatio Unionis Militiarum SS. Mauriti &
Lazari. Innovatioque Hospitalitatis in locis San-
cti Lazari, cum aliquorum indultorum declara-
tione.

Plene de antiqua Militia Sancti Lazari, notavi supra in
confit. 28. Pii V. lib. 2. Institutionem autem Militia
Sancti Mauriti à Serenissimo Duce Sabaudie, oratione, voto
supra in confit. 6. Gregor. XIII. Christiani, lib. 2. Et
utrisque Militia unionem habes in ejusdem Greg. confit. 7.
Pro missa, supra.